
KENDELSE 
 

Afsagt den 14. juni 2019 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Spiller, AB 
 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
Onsdag den 05. juni 2019 blev 2. divisionskampen Middelfart BK - AB spillet på Middelfart Stadion. Kampen 
sluttede 2-2. 
 
Efterfølgende har kampens dommer foretaget en indberetning af en AB-spiller for den adfærd han udviste efter 
modtagelsen af det andet gule kort. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At Middelbart BK er tildelt et frispark og at spilleren vil standse igangsættelsen heraf.  
 
At spilleren kommer løbende og puffer Middelfart BK-spilleren væk for at kunne bremse igangsættelsen. 
 
At spilleren på vej ud af banen ytrer flere skældsord mod dommeren. 
 
At spilleren efterfølgende sparker til bolden. 
 
At spilleren fortsætter ud og sparker til en plastikstol så den splintrer og rammer en tilskuer. 
 
 
REDEGØRELSE FRA AB 
 
AB har været forelagt dommerens indberetning, og havde følgende bemærkninger: 
 
At som AB’s cheftræner ser det, så får spilleren et forkert gult kort. 
 
At cheftræneren gør dommeren opmærksom på dette, men at dommeren fastholder det gule kort som udløser 
et rødt kort. 
 
At dommeren i alt giver spilleren 3 gule kort og et rødt kort. 
 
At det var en højst mærkværdig situation. 
 
At spilleren, efter at have modtaget det røde kort, skubber til en stol i ærgrelse, men at denne ikke går i stykker 
og ryger op på en tilskuer. 
 
At cheftræneren ikke har hørt hvad spilleren har sagt på banen, og dermed ikke kan svare på om det er korrekt. 
 
At dommeren i øvrigt dømte en super kamp bortset fra denne situation. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 



 
Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Stig Pedersen, Jesper Hansen og Steven Lustü har deltaget i 
sagens behandling. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Etisk kodeks’ grundregel nummer 1 siger: ”Vis respekt for dine med- og modspillere, dommerne, trænerne, 
lederne og tilskuerne gennem din opførsel, dine handlinger, udtryk og udtalelser samt dit ordvalg!” 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at spilleren ved sine udtalelser overfor dommeren og den adfærd han 
viste på vej ud af banen, har overtrådt Etisk kodeks, herunder særligt etisk grundregel nummer 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoderne og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til 19 yderligere karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
Med henvisning til DBU’s love § 30.1, a), tildeles spilleren 19 yderligere karantænepoint, jf. 
DBU’s Love, § 30.1, nr. 1, svarende til 1 spilledags karantæne. 
 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBUs Love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 14. juni 2019 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger, næstformand 
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